atq; alia h̄mōi flagitia exceant. S; in ip̄is idie nichom̄i occiduis p̄tib; regio qdā ē ubi hospites cū incidunt capti molantur comedunt. neq; bo ne stelle ueteruerūt eos ab h̄mōi flagitis et ab ex etiandis cibis. neq; maligne stelle copulerūt Bragmanas. ut aliqd agent malū. Et virus mos ap̄ psas matres accipe et coniugii. et sorores et filias et sub illo oī axe. incerta p̄ se tēnt matrīoī ac ne forte licet h̄ys qui marke sīn secutus ut illo p̄fugio q̄ dicit certas q̄sq; et plaga celi q̄b; p̄pa qdā h̄re cōcedit ex ip̄a p̄say gente. aliqui ad pegna pfecti s̄ q̄ magus ei appellant. Ex q̄b; usq; t̄ hodiernū s̄ alij t̄ media. alij i partia. S; et egypto n̄ ulli plures at t̄ Galatia et frigia q̄ om̄s certe h̄ traditioīs formā t̄ declinabile seruat. ac postis custodia t̄sumittūt. et cū plagā celi mutauērūt. Nec tū eos uenī cū luna in finib; et domī et saturni cū satno. attestante t̄ marte cōputit h̄re it̄ cēta Genesim s̄t̄p gelones q̄ mos ē. ut mulieres agcolentur. edificet. et op̄ uirile p̄ficiant. si et miseri q̄b; uolunt licet. n̄ iculant a uiris. aut adulte appellant. Passim enim cōcubis miscent. et parue cū hospitib;. Ungentia nesciūt. n̄ induit. ueste fucata. n̄ calceis. Et om̄i uiri gelonū ornant pectus. Idūntis mollib; et uarijs idūnt. auro cōponi. t̄ ungentis q̄ delibuti. et hec n̄ p̄ dissolute uirū. Sunt enī bellicosissimi. et uenatores ac rimi. Nec tū uniuise gelonū mulieres t̄ caperno aut aquo eaco demoniū uenerē nascentes habuere. neq; uiri eaz t̄ arietē. cū marte uenē p̄ita. p̄ qd̄ scema effematos et dis solutos nasci asserti uiros caldaica disciplina. Porro. i fulis mulieres ungentis equide optimis utunt. ornatis cōpte ex lapidib; p̄ciosib; minib; q̄ ancillaz fulte p̄cedunt. m̄to maiore ambituē q̄ uiri. Nec tam pudica

am colunt. si idiffens eis cū q̄b; cūq; uoluunt usus ē. rseruis et hospitib; talis licentia a uiris p̄missa. Et nō solū nō culpant p̄ hoc si et dñan t̄ in uiros. Nec tam dñum genesis m̄lierū su lida in mediate celi cū ioue et marte uene re. nouis domib; h̄nt in uictorib; orientis p̄tib; si puer mulieb; se subdnat in uirie. cū agnitu fuit. a fr̄ib; aut parentib; ul̄ q̄b; lib; p̄ imis. t̄ficit. n̄ sepulte donat. Et virus ap̄ gallos lex p̄sca cōstituit. ruptu t̄di publice p̄ueros. n̄ obprobriū ex hoc aliqd duci. Et nūqd p̄fibile ē. ut os qui tā turpit succubēt ap̄ gallos luciferū cū m̄curio t̄ domib; satnī et finib; maris habuint. In Britānie p̄tib; plures uiri vna h̄nt uxores. In parchie p̄tib; m̄le m̄lieres vnu h̄nt uirū. Et utq; obis pars morib; si is atq; iustitiae obseq̄t. Amazones om̄s n̄ h̄nt uirōs. si sic aīalia semel t̄ anno dea uinale eq̄ noctū p̄pos ex illos dīnos finitime gentis uiri miscent. Sollepnitate q̄ndā p̄ hoc obsequi res ex q̄b; cū cōcupīt redunt. et si mare p̄pere rit abicitur. feminas mutunt. Cūq; vni tēp̄is sit dñum p̄t. absurdū ē. ut i marib; qd̄ p̄ute t̄ mars cū satno t̄ tempe eq̄s cē portionib;. t̄ se minaz. v̄ genesi nūq;. S; neq; m̄curū cū uenē habuisse t̄ domib; p̄pis p̄tū. ut ul̄ p̄ictores h̄bilis. sculptores. ul̄ trapezitas efficiat. aut idōmib; uenīs. ut ungentarios. ul̄ uocales. ul̄ poetas p̄ducat. Ap̄ sarracenos et supiores lybieb; et mauros et ora maris occēani h̄tantes. si. et extremitis ḡmanie p̄tib; et ap̄ sarmatis et d̄c̄t̄ his. atq; om̄s q̄s sub axe septētonis iacent. potiū littoris gentes. et chrisia iula. nūquā t̄ uenit trapezita. n̄ sculptor. aut architect. aut geometres. aut traged. aut poeta. Ergo deficiat ap̄ eos m̄curū uenīs q̄ cōstellatio. Ex om̄i orbe terrarū mediūm lūma obscurantia ad huc spirantes hōtes emib; deuorando obiciunt.

in ob hoc marte cu[m] luna p[er] diuinam genesim i[n] can[em] portos h[ab]et. Iudi mortuos suos incendit. Cu[m] q[ui]b[us] uxores defunder[unt] sponte se offentes exiunt. Et h[ab]et nō id omnis que iunie incendit inde mulieres in noctua genesi subdia h[ab]et solem cu[m] marte i[n] p[ar]tib[us] martis. Germanorum plimi lazo iunia finiunt. nō id est omnis luna cu[m] orbis a saturno i[n] marte circumdata h[ab]et. Et in omni gente i[n] die p[er] omne diuisitatem genesim nascitur ho[mo]. Ex q[ui]b[us] oib[us] apparet. q[ui] metu legum iunia q[ui] d[icitur] zabitib[us] libtas q[ui] e hoib[us] misita p[er] sp[iritu]m obcepit legib[us]. nō co[n]ge[re] p[er] genesis aut seres ho[mo]dium comittit. aut Bragmanos carnibus uesci. aut psas incesta uitare. ul[icet] medos nō acamb[us] de uorari parthos nō h[ab]et plures iuxtes. aut milites mesopotamie nō s[er]uare p[re]dictit. g[ener]os nō exerci. palest[ine]s. gallorum p[ro]uincias nō pati mulierib[us]. ul[icet] gentes barbaras g[ener]es. studiis i[n]stituitur si ut diximus unaq[ue] sublegib[us] uirtutib[us] p[er] libertatis arbitrio. i[n]decreta genesim legum sententiae depellit. Et dicunt as eorum q[ui] in disciplina matthesis attent[er]e et rudit[er]e a genesis i[n] viij. p[otes] dirimi q[ui] illi clymati appellat. Dnari v[er]o unicuique clymati una ex viij. stellis iustas q[ui] exposiunt diuinis leges nō ab hoib[us] portas. si ab istis principib[us]. sed in unius cuius voluntate. et hoc q[ui]d stelle ius[ti]t[ur] e legem ab hoib[us] observata. sed hoc est p[er]indebit. Quid p[ro]mo q[ui] de nō est i[n] viij. p[otes] orbis tre diuinis. Tu deinde i[n]sita est iunia p[ro]te i[n] iunia regio[n]e i[n]ueniuntur m[od]estas differentias legum. Et id neq[ue] viij. s. sim numeru[m] stellaz. neq[ue] xxij. sed in numeru[m] signoz. neq[ue] xxxvi. sed in numeru[m] decanorum. si sunt in numeru[m]. oxenim ille ad debem[us] eorum q[ui] super emulata sunt. q[ui] iunia in die regione s. et q[ui] ho[mo]i carnibus uesciuntur. et q[ui] i[n] aperitib[us] ul[icet] ambib[us] oib[us] q[ui] astantib[us] abstineantur. et q[ui] magisteri nō soli nō soli i[n] p[ar]tib[us] matres ac filias accipiunt i[n] macromon. si i[n] omni gente ubiq[ue] i[n]taulint malorum suorum i[n] certa insti-

tuta custodiunt. Tu p[re]terea i[n] omnis gentes memoria um[bi] q[ui] per studia nesciunt litteras. Et q[ui] sapientias uiri ipsas leges i[n] nonnullis commutauint locis. Fille u[er]o i[n] sponte p[er] sui vel impossibilitate vel honestate delecte sunt. Certe q[ui]d i[n] ymptu[m] est nosce q[ui]nti imperatores gentium q[ui]a uincunt leges. i[n]stituta mutarunt. et suas eas legib[us] subiecserunt. Quid est uidenter a romani scimus docet. q[ui] oem pene orbum. osque nationes p[ro]mo p[er] moysi zuariis legib[us] i[n]stitutis q[ui] uiuentes. i[n] romanorum ius et ciuilis scita uiterunt. Sup[er] est ergo ut i[n] stelle gentium q[ui] a romanis uictis sunt. chymata sua p[otes] q[ui] p[ro]didunt. Adda ad huc re q[ui] possit et vel de incredulis facta. Iudei os q[ui] sub lege moyisi uiuunt. filios suis octaua die absq[ue] ulla dilatione occidunt. i[n]fantis temis sanguinem fundunt. A sclo at nullis expungit. hac die octaua p[er]missus est. et recordu[m] iudeorum nullus omisit. Quomodo ergo in hoc rato genesis stabit. ut p[er] cunctas orbis tre p[otes]. os iudei ad mixta gentib[us] uiuat. octaua feru[m] p[er]petrat die uno i[n] m[er]itculo. et nemo gentilium. Et ipso ut dixi hoc faciunt. nō stella cogere. si p[er]fusione sanguinis purgare. si lege religiosis adduci. Et i[n] quocunque orbis loco sunt. hoc est eis in signe uiaculur. Et q[ui]d uniu[er]s[u]l nomi o[ri]gi[n]i est. ubiq[ue] n[on] q[ui]d et hoc p[er] genesis uenit. Et q[ui]d nō q[ui]d ap[er]tus i[n]fans natu[m] exponit. Et q[ui]d viij. q[ui] die omnis uictus sunt. oculi gerunt. nō itercedunt. nō igne utuntur. Quid ergo q[ui]d nullu[m] iudeorum i[n] illa die cogit genesis. aut ut agere. aut edificare. aut uende. ad aut emere. Quid uno et maiore fidei veru[m] p[er]sentiu[m] dabo. Et ex aduentu iusti ueri p[er]phe. uix dum viij. annis. i[n] q[ui]b[us] ex omnibus gentibus conuenientes ho[mo]es ad iudeam. et ligatis ac iustis. q[ui] uidantur. si i[n] doctrina maiestate p[ro]moti u[er]o recipiunt fidei ei[us] abeuntres ad regiones suas. illicitos q[ui]spiritus gentium. et i[n] certa sp[iritu]ne coniugia. Demaq[ue] ap[er]tus parthos. sicut